

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019

PRESUPUESTO CEMENTERIO

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	SALDO	OBLIGADO	OBLIGADO	% OBLIG	DEVENGADO	DEVENGADO	PAGADO	PAGADO	PARCIAL
		INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	A LA FECHA	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	676,761,000	877,290,000	409,169,375	53,573,691	468,120,625	53.36	52,532,811	456,271,652	65,701,939	453,544,757	14,575,868
215-21-00-000-000-000	GASTOS EN PERSONAL	463,201,000	497,268,000	180,153,960	47,267,938	317,114,040	63.77	47,267,938	317,114,040	47,267,938	317,114,040	
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	463,201,000	497,268,000	180,153,960	47,267,938	317,114,040	63.77	47,267,938	317,114,040	47,267,938	317,114,040	
215-21-04-000-000-000	OTROS GASTOS EN PERSONAL						0					
215-22-00-000-000-000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	75,060,000	98,407,000	57,960,393	6,085,105	40,446,607	41.1	5,044,225	36,756,659	12,078,098	34,250,412	6,196,195
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	1,000,000	3,000,000	1,376,264		1,623,736	54.12		1,023,797	599,938	1,023,797	599,939
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	11,000,000	16,000,000	6,006,988		9,993,012	62.46		9,510,659	6,843,991	9,510,659	482,353
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,750,000	4,750,000	2,726,557	360,000	2,023,443	42.6	146,780	1,183,317	169,122	1,156,076	867,367
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	25,500,000	32,000,000	24,103,662	2,559,590	7,896,338	24.68	2,743,896	7,305,075	2,808,090	5,374,605	2,521,733
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BASICOS	16,510,000	16,510,000	4,380,624	1,077,433	12,129,376	73.47	1,077,433	12,126,072	1,077,433	12,126,072	3,304
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	3,550,000	7,052,000	4,493,607	45,580	2,558,393	36.28	45,580	2,558,393	45,580	2,558,393	
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	2,150,000	2,235,000	1,759,145	209,916	475,855	21.29	209,916	475,855	51,944	265,939	209,916
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	2,000,000	3,260,000	2,104,303	338,620	1,155,697	35.45	338,620	1,155,697		817,077	338,620
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	4,500,000	4,500,000	4,018,000	482,000	482,000	10.71	482,000	482,000	482,000	482,000	
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,100,000	3,100,000	1,497,193	1,011,966	1,602,807	51.7		429,844		429,844	1,172,963
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	2,500,000	2,500,000	2,101,000		399,000	15.96		399,000		399,000	
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3,500,000	3,500,000	3,393,050		106,950	3.06		106,950		106,950	
215-23-00-000-000-000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	30,000,000	46,097,000	46,097,000			0					
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	30,000,000	46,097,000	46,097,000			0					
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR						0					
215-24-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		70,000,000			70,000,000	100		70,000,000		70,000,000	
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0					
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS		70,000,000			70,000,000	100		70,000,000		70,000,000	
215-25-00-000-000-000	INTEGROS AL FISCO						0					
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS						0					
215-26-00-000-000-000	OTROS GASTOS CORRIENTES	4,000,000	9,820,000	7,083,072	220,648	2,736,928	27.87	220,648	2,736,928		2,516,280	220,648
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	4,000,000	9,820,000	7,083,072	220,648	2,736,928	27.87	220,648	2,736,928		2,516,280	220,648
215-26-02-000-000-000	COMPENSACION POR DAÑOS A TERCEROS Y/O LA PROPIEDAD						0					
215-26-04-000-000-000	APLICACION FONDOS DE TERCEROS						0					
215-29-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9,500,000	69,500,000	66,311,530		3,188,470	4.59		3,188,470	363,403	3,188,470	
215-29-01-000-000-000	TERRENOS						0					
215-29-03-000-000-000	VEHICULOS						0					
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	2,000,000	5,000,000	4,265,413		734,587	14.69		734,587		734,587	
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	5,000,000	60,900,000	59,647,415		1,252,585	2.06		1,252,585	363,403	1,252,585	
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS	2,500,000	2,000,000	1,896,280		103,720	5.19		103,720		103,720	
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMATICOS						0					
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS		1,600,000	502,422		1,097,578	68.6		1,097,578		1,097,578	
215-30-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS						0					

215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TITULOS Y VALORES						0					
215-31-00-000-000-000	INICIATIVAS DE INVERSION	95,000,000	86,198,000	51,563,420		34,634,580	40.18		26,475,555	5,992,500	26,475,555	8,159,025
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BASICOS						0					
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	95,000,000	86,198,000	51,563,420		34,634,580	40.18		26,475,555	5,992,500	26,475,555	8,159,025
215-32-00-000-000-000	PRESTAMOS						0					
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO						0					
215-33-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						0					
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO						0					
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS						0					
215-34-00-000-000-000	SERVICIO DE LA DEUDA						0					
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE						0					
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA						0					
T O T A L		676,761,000	877,290,000	409,169,375	53,573,691	468,120,625	53.36	52,532,811	456,271,652	65,701,939	453,544,757	14,575,868